

Gmina Krupski Młyn
WPLYNEŁO
19. 05. 2023
Nr wew. 2828
Il. zał. 5 podpis. 81
07.0152.1.2023 Petycja

Krupski Młyn, 15.05.2023 r

Przewodniczący Rady Gminy
+ Dr + Sekretarz
Rada Gminy Krupski Młyn
D. J. J. J.

Działając na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (Dz.U. 2014 poz. 1195,t.j. Dz.U. 2018 poz. 870), działając w interesie publicznym składamy petycję, której przedmiotem jest utworzenie żłobka na terenie Gminy Krupski Młyn.

Uzasadnienie

My, niżej podpisani, mieszkańcy Gminy Krupski Młyn zwracamy się z prośbą o **utworzenie gminnego żłobka**.

Na terenie naszej Gminy Krupski Młyn nie ma żadnego żłobka. Jest to ogromny problem dla rodzin z małymi dziećmi. Instytucja żłobka w dzisiejszych czasach jest bardzo potrzebna. Skończyły się już czasy, gdy na terenie Gminy mieszkały tylko wielopokoleniowe rodziny, gdzie przy powrocie rodzica do pracy, dzieckiem mogli się zająć dziadkowie, jednak czasy, w których w każdym domu była babcia lub dziadek powoli odchodzą w zapomnienie. Nasi rodzice są coraz dłużej czynni zawodowo i nie zawsze jest możliwość posiłkowania się tym rozwiązaniem. Rodzice natomiast nie mogą sobie pozwolić, żeby jedno z nich zostało w domu z dzieckiem i nie pracowało. Brak żłobka w naszej gminie bardzo utrudnia życie zawodowe wielu młodym matkom, które są zmuszone do porzucenia pracy lub do zatrudnienia opieki dla dziecka. Tylko niewielu rodzicom stać na zatrudnienie opieki dla dziecka. Zostanie jednego z rodziców w domu z dzieckiem, ryzykuje się wykluczeniem zawodowym. Pobyt dziecka w żłobku poprzez kontakt z grupą usprawnia i przyspiesza rozwój poznawczy dziecka oraz kształtuje zdolności społeczne. Dzieci najlepiej rozwijają się w kontakcie w rówieśnikami.

Zdajemy sobie sprawę, że utworzenie żłobka to bardzo kosztowna inwestycja, ale przecież są programy rządowe czy unijne przekazujące środki na takie działania- Gmina musi tylko po nie sięgnąć. Gmina dysponuje zasobami lokalowymi, które można by było adaptować na żłobek i nie ma konieczności budowania nowego budynku, jest oczywiste, że nie powstanie on z dnia na dzień.

Mamy nadzieję, że ta petycja uświadomi Panu Wójtowi i Radzie Gminy pilną potrzebę wsparcia rodziców/ opiekunów małych dzieci w kwestii żłobka.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Z poważaniem w imieniu mieszkańców

Otrzymują

Adresat + załącznik

Wójt Gminy Krupski Młyn + załącznik

Przewodniczący Rady Gminy Krupski Młyn + załącznik

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w Gminie Krupski Młyn + załącznik

Lista załączników

1. Lista mieszkańców zainteresowanych powstaniem żłobka w Gminie Krupski Młyn
2. Lista mieszkańców zainteresowanych powstaniem żłobka w Gminie Krupski Młyn
3. Lista mieszkańców zainteresowanych powstaniem żłobka w Gminie Krupski Młyn
4. Lista mieszkańców zainteresowanych powstaniem żłobka w Gminie Krupski Młyn